
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере закупок (далее Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

К <…>;

Членов Комиссии:

М <…>;

К <…>,

с участием представителей:

от заявителя – ООО «Константа»: не явились, уведомлены, поступило ходатайство о
рассмотрении жалобы в отсутствие представителя,

от заказчика – БЮИ МВД России: К<…>, К<…>;

рассмотрев жалобу ООО «Консанта» на действия заказчика- БЮИ МВД России при
проведении электронного аукциона № 0317100015214000028 «Выполнение работ по
капитальному ремонту крыши здания (литера П) и крыши пристроя к типографии
(литера Х) БЮИ МВД России», согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

31.03.2014 г. Заказчиком опубликовано извещение о проведении электронного
аукциона № 0317100015214000028 «Выполнение работ по капитальному ремонту
крыши здания (литера П) и крыши пристроя к типографии (литера Х) БЮИ МВД
России».

Не согласившись с положениями аукционной документации ООО «Константа»
обратилось с жалобой.

Заявитель считает, что требование в составе заявки одновременно лицензии МЧС
и свидетельства  о допуске СРО является нарушением Закона о закупках, и на
основании изложенного просит: рассмотреть жалобу по существу, признать
документацию об аукционе  несоответствующей требованиям  ФЗ № 44-ФЗ,
обязать Заказчика устранить нарушения.

Представители Заказчика представили письменные объяснения, по доводам
жалобы пояснили, что считают жалобу необоснованной.

Заслушав пояснения лиц, участвующих в деле, а, также изучив представленные
документы, Комиссия УФАС по Алтайскому краю в сфере закупок провела
внеплановую проверку и пришла к следующим выводам:



согласно извещению о проведении электронного аукциона (в ред. от 31.03.2014 г.),
Заказчиком установлено требование к перечню документов, которые должны быть
представлены участниками электронного аукциона (п.19 Раздел II Документации).

30.04.2014 г. Заказчиком были внесены изменения в части требований о
предоставлении лицензии на осуществление деятельности по монтажу,
техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной
безопасности зданий и сооружений в извещение и документацию (извещение о
внесение изменений в ред. от 30.04.2014 г.).

Таким образом, доводы заявителя не основаны на действительных
обстоятельствах дела.

Комиссия, руководствуясь статьями 99, 105, 106 Закона о контрактной системе,

 

РЕШИЛА:

 

признать жалобу ООО «Константа» необоснованной.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со
дня его принятия.

<…>

 

 

 

 

 

 


